
MmM Z_OI_013

 

39/2/2025

Název stavby:

Číslo smluvního vztahu:

Název části stavby (PS, SO):

Zhotovitel:

EUROVIA CZ s.r.o.

U Michelského lesa 1581/2

140 00 Praha 4 - Michle

IČO: 45274924

Nové řešení:

SO 701 - Lávka přes horkovodní potrubí

Prodloužení schodišťového ramene nové lávky si vyžádá doplnění ztužení v oblasti schodišťových ramen pomocí 

ocelových profilů. Pro uchycení pochozích terasových prken budou instalovány pomocné ocelové a dřevěné 

profily. Ocelová konstrukce zábradlí bude rozšířena o dřevěné ztužující kříže a doplněna o dřevěné madlo, které 

zvýší bezpečnost a estetickou hodnotu lávky.

Změnový list č. 4        ze dne 10.04.2025

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla 

definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z 

realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele. Z 

pohledu zákona je nutné vzniklou situaci řešit formou změny závazku ze smlouvy, v tomto případě dle znění § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tento změnový list je 

současně schválením změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona.

26/2/2024

Statutární město Most

Radniční 1

434 69 Most

IČO: 00266094

Objednatel:

Cyklonaučná stezka po výsypkách (MCO)

SO 107

Na základě oznámení projektanta/zhotovitele/objednatele/provozovatele o skutečnostech, které vyžadují provést 

změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 4.7/5.8/5.9/12.4/12.5 smlouvy o dílo. 

Zdůvodnění změny:

SO 701 - Lávka přes horkovodní potrubí

Na základě zpracování podrobné výkresové technické dokumentace bylo zpřesněno výškové uspořádání okolního 

terénu. Přesnějším zaměřením bylo zjištěno, že je nutné prodloužit schodišťové rameno lávky. Tato úprava si 

vyžádala statický přepočet ocelové konstrukce, na jehož základě bylo navrženo dodatečné ztužení lávky ocelovými 

profily v oblasti schodišťových ramen.

Dřevěná konstrukce podlahy bude doplněna o pomocné ocelové a dřevěné profily zajišťující pevné uchycení 

pochozích terasových prken. Ocelová konstrukce zábradlí byla rozšířena o dřevěné kříže, které se staly součástí 

výplně pochozích ploch. Zároveň bylo zábradlí doplněno o dřevěné madlo, čímž se zvýšila bezpečnost i komfort 

uživatelů.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:

SO 701 - Lávka přes horkovodní potrubí

Projektová dokumentace navrhovala provedení nové ocelové lávky vedoucí přes horkovodní potrubí. Konstrukce 

ocelové lávky je řešena jako prostý nosník uložený na rámových podporách se ztužidly. Na lávku navazují 

přístupová schodiště, která zajišťují bezproblémový pohyb uživatelů. Tato nová lávka slouží k propojení nově 

vybudované cyklonaučné stezky, čímž přispívá k lepší dostupnosti a komfortu pro cyklisty i pěší.

Změnový list č. 4 je schválen v režimu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to z 

důvodu, že dle § 222 odst. 6 zákona to již není možné. 

F_OI_013E platí od: 18. 1. 2021                                                                                          Stránka 1 z 3



MmM Z_OI_013

 

ano/ne

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:

ano/ne

66 152 550,85 Kč

80 044 586,53 Kč

1 202 954,99 Kč

1 455 575,54 Kč

67 355 505,84 Kč

81 500 162,07 Kč

ano/ne

Podpi

Podpis:

Podpis:

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:

Cena díla dle smluvního vztahu bez DPH:

Vliv změny na smluvní cenu:

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH:

Nová cena díla vč. DPH:

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:

Vliv změny na termín dokončení díla:

Ponížení/navýšení ceny díla bez DPH:

Nová cena díla bez DPH:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení):

Oprávněný zástupce TDS (jméno, příjmení)

Datum: 

Změnu navrhuje (jméno, příjmení):

Nový termín dokončení díla:

Datum: 

Datum: 

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení)

Datum: 

F_OI_013E platí od: 18. 1. 2021                                                                                          Stránka 2 z 3



MmM Z_OI_013

 

Podpis:

Podpis:

Příloha změnového listu: rozpočet stavby

Schváleno v RmM dne 10.04.2025 usnesením č. RmM/2609/41/2025

Správce rozpočtu  (jméno, příjmení)

Datum: 

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení)

Datum: 

F_OI_013E platí od: 18. 1. 2021                                                                                          Stránka 3 z 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 3. 2025

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

2025-REAL
ZML č. 4 Cyklonaučná stezka po výsypkách (MCO)

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

1 202 954,99

Sazba daně Základ daně Výše daně
1 202 954,99 252 620,5521,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 1 455 575,54

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2025-REAL

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA1 455 575,541 202 954,99SO 701 Lávka přes horkovodní potrubí

1 202 954,99 1 455 575,54

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

ZML č. 4 Cyklonaučná stezka po výsypkách (MCO)

31. 3. 2025

 
 

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 3. 2025

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 202 954,99

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 202 954,99 21,00% 252 620,55

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 455 575,54

ZML č. 4 Cyklonaučná stezka po výsypkách (MCO)

SO 701 - Lávka přes horkovodní potrubí

 

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 3. 2025

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 202 954,99

HSV - Práce a dodávky HSV 33 356,20

    1 - Zemní práce 2 448,00

    2 - Zakládání 20 326,40

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 484,80

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 320,00

    998 - Přesun hmot 3 777,00

PSV - Práce a dodávky PSV 1 104 598,79

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 518,40

    766 - Konstrukce truhlářské 443 383,16

    767 - Konstrukce zámečnické 554 367,40

    789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 105 329,83

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 65 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 65 000,00

SO 701 - Lávka přes horkovodní potrubí

ZML č. 4 Cyklonaučná stezka po výsypkách (MCO)

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 3. 2025

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 202 954,99

D HSV Práce a dodávky HSV 33 356,20

D 1 Zemní práce 2 448,00
2 K 131251103 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně m3 5,760

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 
do 100 m3

VV Výkopy pro nové základy
VV (0,50+0,60+0,50)*(0,50+2,00+0,50)*(1,00+0,20) 5,760
VV Součet 5,760

3 K 162351103 Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 5,760

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

VV odvoz výkopku na mezideponii
VV Výkopy pro základy
VV (0,50+0,60+0,50)*(0,50+2,00+0,50)*(1,00+0,20) 5,760
VV Součet 5,760

4 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 5,760

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

VV nakládání výkopku na mezideponii
VV (0,50+0,60+0,50)*(0,50+2,00+0,50)*(1,00+0,20) 5,760
VV Součet 5,760

6 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách SoD

m3 5,760

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách SoD

VV zpětné zásypy kolem základových bloků
VV (0,50+0,60+0,50)*(0,50+2,00+0,50)*(1,00+0,20) 5,760
VV Součet 5,760

D 2 Zakládání
11 K 275321118 Základové patky a bloky mostních konstrukcí ze ŽB C 30/37 m3 1,584

PP Základové konstrukce z betonu železového patky a bloky ve výkopu nebo na hlavách pilot C 30/37

VV XC2,XF1
VV 0,90*1,60*1,10 1,584
VV Součet 1,584

12 K 275321118-R1 Příplatek za  spádování vrchních ploch základů m3 1,584
PP Příplatek za spádování vrchních ploch základů

VV 0,90*1,60*1,10 1,584
VV Součet 1,584

ZML č. 4 Cyklonaučná stezka po výsypkách (MCO)

SO 701 - Lávka přes horkovodní potrubí

Strana 5 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

13 K 275321191 Příplatek k základovým patkám a blokům mostních konstrukcí ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3 m3 1,584

PP Základové konstrukce z betonu železového Příplatek k cenám za betonáž malého rozsahu do 25 m3

VV 0,90*1,60*1,10 1,584
VV Součet 1,584

14 K 275354111 Bednění základových patek - zřízení m2 5,500
PP Bednění základových konstrukcí patek a bloků zřízení

VV (0,90+1,60)*2*1,10 5,500
VV Součet 5,500

15 K 275354211 Bednění základových patek - odstranění m2 5,500
PP Bednění základových konstrukcí patek a bloků odstranění bednění

VV (0,90+1,60)*2*1,10 5,500
VV Součet 5,500

16 K 275361116 Výztuž základových patek a bloků z betonářské oceli 10 505 t 0,150
PP Výztuž základových konstrukcí patek a bloků z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV Výztuž základových patek lávky
VV 0,15 0,150
VV Součet 0,150

17 K 291111111 Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 63 mm m3 0,464
PP Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného frakce 0 - 63 mm

VV 1,60*2,90*0,10 0,464
VV Součet 0,464

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

21 K 631311124 Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 0,464

PP Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 16/20

VV podkladní beton pod základové patky
VV 1,60*2,90*0,10 0,464
VV Součet 0,464

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
24 K 953961116 Kotva chemickým tmelem M 24 hl 210 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru kus 4,000

PP Kotva chemická s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 24, hloubka 210 mm

25 M 5480000-R Kotevní šroub M24x210mm kus 4,000
PP Kotevní šroub M24x210mm

26 M 001SPCM-R Chemická patrona HVU M24x210 kus 4,000
PP Chemická patrona HVU M24x210

D 998 Přesun hmot
36 K 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m t 12,590

PP
Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo kovové vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m výška 
mostu do 20 m

D PSV Práce a dodávky PSV

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
37 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním m2 4,160

PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním

VV hydroizolace
VV (0,60+2,00)*2*0,80 4,160
VV Součet 4,160

39 K 711112002 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena lakem asfaltovým m2 8,320
PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem lakem asfaltovým

VV hydroizolace

Strana 6 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (0,60+2,00)*2*0,80*2 8,320
VV Součet 8,320

D 766 Konstrukce truhlářské
44 K 766694113-R Montáž desek dřevěných nebo plastových š do 30 cm dl přes 1,0 do 1,7 m kus 54,000

PP Montáž desek dřevěných nebo plastových š do 30 cm dl přes 1,0 do 1,7 m

45 M 766001001-R Dřevoplast Terasové prkno výška tl. 20 mm š.140 mm dl. 2900 mm kus 20,000
PP Dřevoplast Terasové prkno výška tl. 20 mm š.140 mm dl. 2900 mm

47 M 766001004-R Spojovací a montážní materiál ( nerez) kus 200,000
PP Spojovací a montážní materiál pro dřevoplastový sedák

48 M 766001005-R Ostatní drobný spojovací materiál, lepidlo, silikon, tmel kus 4,000
PP Ostatní drobný spojovací materiál, lepidlo, silikon, tmel

VV 4,00 4,000
VV Součet 4,000

50 K 998766101 Přesun hmot tonážní pro kce truhlářské v objektech v do 6 m t 1,320

PP
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní v 
objektech výšky do 6 m

102 K 766694113-R1 Montáž zábradlí kpl 2,000
PP Montáž zábradlí

103 M 766001003-R1 dodávka zábradlí výplně dle nákresu ve tvaru x s obložením borovice bm 44,000
PP dodávka zábradlí výplně dle nákresu ve tvaru x s obložením borovice

104 K 766694113-R2 Montáž madla vč. pokosů soub 2,000
PP Montáž madla vč. pokosů

105 M 766001003-R2 dodávka madlo atyp s odkapem vody - borovice bm 55,000
PP dodávka madlo atyp s odkapem vody - borovice

106 M 766001004-R1 Spojovací a montážní materiál ( nerez) soub 1,000
PP Spojovací a montážní materiál ( nerez)

107 M 766001005-R1 Ostatní drobný spojovací materiál, lepidlo, silikon, tmel soub 1,000
PP Ostatní drobný spojovací materiál, lepidlo, silikon, tmel

108 K 998766101R1 Přesun hmot tonážní pro kce truhlářské v objektech v do 6 m t 0,750
PP Přesun hmot tonážní pro kce truhlářské v objektech v do 6 m

D 767 Konstrukce zámečnické
51 K 767210153-R Montáž schodišťových stupňů ocelových rovných kus 15,000

PP Montáž schodišťových stupňů ocelových rovných

52 M 767-SS-pororošt Pororoštový schodišťový stupeň SP-40/3-34/38 zinkovaný - 1200 x 305 kus 15,000
PP Pororoštový schodišťový stupeň SP-40/3-34/38 zinkovaný - 1200 x 305

VV 15 15,000
VV Součet 15,000

53 M 767-SM-spoj.mat Spojovací a montážní materiál kg 38,000
PP Pororoštový schodišťový stupeň SP-40/3-34/38 zinkovaný - 1200 x 305

VV 38 38,000
VV Součet 38,000

54 K
R-položka 767-
001

Výroba atipické ocelové konstrukce lávky včetně dopravy na stavbu t 3,091

PP Výroba atipické ocelové konstrukce lávky včetně dopravy na stavbu

55 K
R-položka 767-
002

Montáž atypické ocekové konstrukce lávky t 3,091

PP Montáž atypické OK

56 M 13010956 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEA 160 t 0,482
PP ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEA 160

VV HEA 160 - nové stojky a podpěry schodiště 

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2*1,125*31,20*0,001 0,070
VV 2*2,325*31,20*0,001 0,145
VV 2*3,150*31,20*0,001 0,197
VV 2*1,125*31,20*0,001 0,070
VV Součet 0,482

57 M 13011028 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez UPE 270 t 0,645
PP ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez UPE 270

58 M 14550258 profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez čtvercový 60x60x5mm t 0,460
PP profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez čtvercový 60x60x5mm

60 M 14550337 profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez obdelníkový 80x40x5mm t 0,596
PP profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez obdelníkový 80x40x5mm

68 M 13010330 ocel široká jakost S235JR 200x20mm t 0,900
PP ocel široká jakost S235JR 200x20mm

70 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 3,460

PP
tyč ocelová plochá jakost S235JR (11 375) 150x6mm
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní v 
objektech výšky do 6 m

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení
71 K 789122171 Čištění vysokotlakým stříkáním ocelových konstrukcí třídy II příprava Wa 2 1/2 stupeň zrezivění B m2 79,820

PP
Úpravy povrchů pod nátěry ocelových konstrukcí třídy II odstranění rzi a nečistot vysokotlakým stříkáním vodou stupeň přípravy Wa 2 1/2, 
stupeň zrezivění B

72 K 789122240 Odmaštění ocelových konstrukcí třídy II m2 79,820
PP Úpravy povrchů pod nátěry ocelových konstrukcí třídy II očištění odmaštěním

73 K 789222112 Provedení otryskání ocelových konstrukcí třídy II stupeň zarezavění A stupeň přípravy Sa 2 1/2 m2 79,820
PP Provedení otryskání povrchů ocelových konstrukcí suché abrazivní tryskání třídy II stupeň zrezivění A, stupeň přípravy Sa 2½

74 M 42118101 materiál tryskací (ostrohranný tvrdý písek) t 2,793
PP materiál tryskací (ostrohranný tvrdý písek)

75 K 789326311 Nátěr ocelových konstrukcí třídy II dvousložkový polyuretanový základní tl do 80 μm m2 79,820
PP Nátěr ocelových konstrukcí třídy II dvousložkový polyuretanový základní, tloušťky do 80 μm

76 K 789326316 Nátěr ocelových konstrukcí třídy II dvousložkový polyuretanový mezivrstva do 80 μm m2 79,820
PP Nátěr ocelových konstrukcí třídy II dvousložkový polyuretanový mezivrstva, tloušťky do 80 μm

77 K 789326321 Nátěr ocelových konstrukcí třídy II dvousložkový polyuretanový krycí (vrchní) do 80 μm m2 79,820
PP Nátěr ocelových konstrukcí třídy II dvousložkový polyuretanový krycí (vrchní), tloušťky do 80 μm

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce
101 K 013244000.2 statický přepočet nosné konstrukce VD 1,000

PP statický přepočet nosné konstrukce

VV 1,00 1,000
VV Součet 1,000

Strana 8 z 8




